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01 Производство основных видов продуктов 

животноводства 

Наличие кормов (в пересчете на кормовые 

единицы) 
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Поголовье скота и птицы 

Надой молока в расчете на одну корову молочного 

стада 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)1), 
ТЫСЯЧ ТОНН 

1) Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 
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3 

Январь - февраль  

2023 года 

61,8 

в % к январю - февралю   

2022 года 

96,1  

изменение 

Январь - февраль  

2022 года 

64,3 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 
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10068 

9721 

7684 

6464 

ПРОИЗВОДСТВО СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ (В ЖИВОМ ВЕСЕ)  
ЗА ЯНВАРЬ - ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА, ТОНН 
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500,1 -   4 000,0  

свыше 8 000,1  

до 500,0  

4 000,1 - 8 000,0  

 

Аргаяшский муниципальный район 

 

 

Увельский муниципальный район 

 
 

Сосновский муниципальный район 

 

Чебаркульский муниципальный район 

 

 

Брединский муниципальный район 

 

Верхнеуральский муниципальный район 

Варненский муниципальный район 

Уйский муниципальный район 

Чесменский муниципальный район 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА СКОТА И ПТИЦЫ НА УБОЙ        

(В ЖИВОМ ВЕСЕ) ПО ВИДАМ 
ЗА ЯНВАРЬ - ФЕВРАЛЬ, В % ОТ ОБЩЕГО ПРОИЗВОДСТВА  
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68,2 

2023   

Крупный рогатый скот Свиньи Птица Другие виды скота 
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ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

1) Данные по месяцам округлены до тысяч тонн с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА1),  
ТЫСЯЧ ТОНН 
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6 

Январь - октябрь 

125,7 

99,2 

2022 год в %  

к 2021 году 

Октябрь  

2022 год в %  

к октябрю 

2021 году 

Январь - февраль  

2023 года 

24,0 

в % к январю - февралю 

2022 года 

101,7  

изменение 

Январь - февраль  

2022 года 

23,6 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

358 

277 

79 

9 

ПРОИЗВОДСТВО МОЛОКА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА 
ЗА ЯНВАРЬ - ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА, ТОНН 

7 

200,1 - 1 000,0  

свыше 3000,1 

до 200,0  

1 000,1 - 3 000,0  

Еткульский муниципальный район 

 

Сосновский муниципальный район 

 

Чебаркульский муниципальный район 

 
Октябрьский муниципальный район 

 

Уйский муниципальный район 

 

Карталинский муниципальный район 
 

Чесменский муниципальный район 

 

Копейский городской округ 

 

5513 

3907 

3878 

3155 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ЯИЦ КУРИНЫХ1) ,  
МИЛЛИОНОВ ШТУК                                                                                     

1) Данные по месяцам округлены до миллионов штук с учетом получения суммы слагаемых, равной итогу с начала года. 
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Январь - октябрь  

1339,5 

102,1 

Октябрь  

2022 год в %  

к октябрю 

2021 году 

Январь - февраль  

2023 года 

257,4 

в % к январю - февралю   

2022 года 

98,2  

изменение 

Январь - февраль  

2022 года 

262,2 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 
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2023 

НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ МОЛОЧНОГО СТАДА,  
КИЛОГРАММОВ 

Январь - февраль  

2023 года 

1022 

в % к январю - февралю 

2022 года 

109,8  

изменение 

- увеличение показателя 

- сокращение показателя 

2021 

2022 

9 

Январь - февраль  

2022 года 

931 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

1415 

1245 

1188 

1160 

1073 

361 

259 

224 

177 

НАДОЙ МОЛОКА В РАСЧЕТЕ НА ОДНУ КОРОВУ МОЛОЧНОГО СТАДА  
ЗА ЯНВАРЬ - ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА, КИЛОГРАММОВ 
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400,1 - 700,0  

свыше 1000,0  

до 400,0  

700,1 - 1000,0  

  Еткульский муниципальный район 

Сосновский муниципальный район 

Каслинский муниципальный район 

Октябрьский муниципальный район 

Верхнеуральский муниципальный район 

Нязепетровский муниципальный район 

Кизильский городской округ 

Чесменский муниципальный район 

Копейский муниципальный район 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ  
НА 1 МАРТА 

11 

32294 

79665 

30548 

75969 

в том числе коровы 

Крупный рогатый скот 

1175 

2680 

681 

2679 

Овцы и 
козы 

Лошади 

95,4 

94,6 

93,9 

89,2 

100,0 

58,0 

2023 год в % к 2022 году 

2022  2023  

792794 

707277 
Свиньи 

21751 

20431 
Птица, тыс. голов 

голов 



ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

НАЛИЧИЕ КОРМОВ В ПЕРЕСЧЕТЕ НА КОРМОВЫЕ ЕДИНИЦЫ  

НА 1 МАРТА, ТЫСЯЧ ТОНН 

2,6 

30,9 

0,03 
66,5 

2021   

2,1 

32,4 

0,02 65,5 

2022   

12 

Наличие кормов на конец отчетного периода 

в том числе концентрированных 

53,5 

77,0 

2023  2022 

2022  - 122,0 

2023  - 176,2 

2022  - 

2023  - 

Все виды кормов  

Концентрированные корма 


